
号108
建 廃 協
N E W S

発行：令和7年9月12日

組合員の工場見学シリーズとして、クリーンサービス㈱深谷中間処理施設に訪問しま

した。あらかじめ、自社積替保管施設にてあら選別後に搬入されたものを再度選別ライ

ンに流すという独自のやり方や、RPFの製造状況等見学させていただきました。

クリーンサービス株式会社 深谷中間処理施設へ訪問

重機がきれいでした

施設内の重機が清潔に維持されており、日常的な

点検・整備が徹底されていることが確認できました。

作業環境の衛生面・安全面において模範となる管

理がなされていたと思います。

選別ライン

あらかじめ自社積替保管施設にてあら選別されてい

るので、搬入された廃棄物を高速ラインで流すこと

が可能となり、効率的に選別破砕が行われていまし

た。特に人の目視選別による高速度な処理をするこ

とが可能になっている点が印象的でした。

ゼロ災害の表示

ゼロ災害の取り組みとして、施設内に「ゼロ災害」を

掲示し、安全管理に対する意識が示されていました。

遊び心がありました

施設内重機のハンドルカバー等、随所に、作業場で

ありながら「遊び心」を取り入れた工夫が感じられま

した。単なる処理施設にとどまらず、環境教育や社

会的な理解促進にも貢献していると感じました。

広報委員会
新和環境㈱

豊田



共同購買の様子

共同購買としてオリックス資源循環㈱に搬入されている廃棄物を拝見させていただきまし

た。主に、廃プラスチック類と可燃系の廃棄物です。また、経口補水液やその他備品等

も紹介させていただきました。改めて価格を精査して検討していただけることになりました。

spotlight

中間処理の過程で製造されているRPF（固形燃料）

は形状、品質ともにきれいであり、適正な分別と加

工管理が徹底されていることが伺えました。リサイク

ル製品としての価値が高いことを実感しました。

発行：令和7年9月12日

SKILL

作業員による重機の操作は非常に熟練されており、効率的

かつ安全に廃棄物を扱う姿はまさに職人芸と感じられました。

熟練度の高さが作業効率と安全性を両立させていました。

工場メンテのプロ集団、搬送設備アルファ株式会社のご紹介

ベルトコンベヤー機器の設計・施工・設置、修繕、点検、交換、改造、保守まで幅広く対応可
能です。各社のメンテナンス部隊との打ち合わせを行い、診断、報告、改善案、改造、設置、
交換までも行います。パーツの交換もお任せください。備えあれば患いなし、搬送設備を中
心とした工場メンテナンスのプロである搬送設備アルファにお任せください。

〒290-0201 千葉県市原市山倉1087-3 TEL/FAX0436-98-5557

PR広場


	スライド 1
	スライド 2

